Приказ

от 06.09.2023                                                	                                       № 146 - Д

«О проведении школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников
 в МАОУ «ЦО  №7» им. Героя РФ Ю.С. Игитова в 2023/2024 учебном году»

В соответствии с Порядком проведения Всероссийской олимпиады школьников, утверждённым приказом Министерства просвещения РФ  от 27.11.2020 № 678, Приказом Министерства образования и молодежной политики Свердловской области от 28.07.2023 879-Д «Об обеспечении организации и проведения всероссийской олимпиады школьников в Свердловской области в 2023-2024 учебном году»,  приказом Министерства образования и молодежной политики Свердловской области от 31.08.2023 г. 986-Д «Об организации и проведении школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в Свердловской области в 2023-2024 учебном году»,  приказом Управления образования администрации городского округа Нижняя Салда № 90-Д от 30.08.2023 года «Об организации и  проведении школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников в городском округе Нижняя Салда в 2023-2024 учебном  году»,  Положением о школьном этапе ВсОШ в МАОУ «ЦО №7» им. Героя РФ Ю.С. Игитова и в соответствии с планом работы МАОУ «ЦО №7» им. Героя РФ Ю.С. Игитова
ПРИКАЗЫВАЮ:
1.     Провести школьный этап Всероссийской олимпиады школьников (далее ВсОШ) для учащихся 4-11 классов с 13.09.23 г. по 29.10.23 г. по единому графику (приложение 1, 2).
1.1. По 6 общеобразовательным предметам (математика, информатика, химия, биология, астрономия и физика) с использованием информационного ресурса «Онлайн-курсы Образовательного центра «Сириус» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»  https://siriusolymp.ru/.
1.2. По 18 общеобразовательным предметам онлайн (география, иностранный язык (английский, испанский, итальянский, китайский, немецкий, французский), искусство (мировая художественная культура), история, литература, обществознание, основы безопасности жизнедеятельности, право, русский язык, технология, физическая культура, экология, экономика) с использованием дистанционных информационно-телекоммуникационных технологий на платформе http://vsosh.irro.ru Регионального центра обработки информации и оценки качества образования ГАОУ ДПО СО «ИРО».
1.3. По 12 общеобразовательным предметам  очного этапа (английский, испанский, итальянский, китайский, немецкий, французский язык, искусство (МХК), литература, ОБЖ, русский язык, технология, физическая культура).
2. Назначить ответственным за организацию и проведение школьного этапа  ВсОШ заместителя руководителя структурного подразделения по НМР  Бессонову А.П.
3. [bookmark: _Hlk113700834]Ответственному за размещение информации о сроках проведения школьного этапа олимпиады по каждому предмету, рейтинг победителей, призёров и участников, разместить информацию на официальном сайте МАОУ «ЦО № 7» им. Героя РФ Ю.С. Игитова  https://tso7uralshool.ru/.
4. Руководителям  школьных методических объединений составить график проведения консультаций для подготовки обучающихся к школьному и муниципальному  этапу ВсОШ.
5. Учителям - предметникам при подготовке к ВсОШ использовать материалы, в том числе методические рекомендации официального сайта  https://vserosolimp.edsoo.ru/school_way .
6. Утвердить состав предметной комиссии и апелляционной комиссии (приложение 3)  школьного этапа  ВсОШ по общеобразовательным предметам в МАОУ «ЦО №7» им. Героя РФ Ю.С. Игитова в 2023 – 2024 учебном году.
7. Назначить системного администратора Созонову Ю.В. ответственным за хранение и конфиденциальность пакетов заданий очного этапа школьного этапа ВсОШ и  ответственным за внесение сведений об обучающихся  в ФИСОКО и информационную систему РБДО.
8. Информировать обучающихся и их родителей (законных представителей) о сроках и местах проведения школьного этапа ВсОШ по каждому предмету. Классным руководителям обеспечить сбор заявлений родителей (законных представителей) обучающихся, желающих принять участие в школьном этапе олимпиады, об ознакомлении с Порядком проведения ВсОШ и о согласии на публикацию олимпиадной работы своего несовершеннолетнего ребенка, в том числе сети «Интернет».
9. Назначать организаторами в аудитории педагогов  не занятых в учебном процессе (приложение 4).
10. Обеспечить организацию и проведение школьного этапа ВсОШ в соответствии с утвержденным Порядком проведения ВсОШ и действующими санитарно-эпидемиологическими требованиями к условиям и организации обучения в организациях, осуществляющих образовательную деятельность;
11. Назначить наблюдателями в аудитории во время проведения школьного этапа ВсОШ  следующих не педагогических работников МАОУ «ЦО № 7» им. Героя РФ Ю.С. Игитова: Волкову Е.В. (руководитель структурного подразделения дополнительного образования), Зуеву А.П. (методист структурного подразделения  дополнительного образования).
12. Определить время начала школьного этапа ВсОШ с 10.00 ч. – 4, 6, 7, 8 классы и 14.00 ч. – 5, 9, 10, 11 класс.  Место проведения: структурное подразделение дополнительного образования  (ул. Ломоносова д. 50, каб. 2-14).
13. Заместителю руководителя структурного подразделения по НМР Бессоновой А.П. подготовить списки участников ВсОШ по предметам,  а также комплексный анализ итогов школьного этапа ВсОШ.
14. Ответственность за исполнение приказа возложить на руководителя структурного подразделения по общему образованию Тихомирову М.О.
15. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор МАОУ «ЦО № 7»
 им. Героя РФ Ю.С. Игитова                                                                                   О.Ф. Гудкова

С приказом ознакомлены:
Муниципальное автономное общеобразовательное  учреждение
«Центр образования №7» имени Героя Российской Федерации Юрия Сергеевича Игитова

Приложение 1
[bookmark: _Hlk113701461]к приказу от 06.09.2023 № 146-Д

[bookmark: _Hlk113702400]ГРАФИК
[bookmark: _Hlk80356276]проведения школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников
в Свердловской области в 2023/2024 учебном году

	Предмет
	Даты проведения олимпиады

	1
	2

	Экономика (онлайн)
	13–14 сентября

	Литература (очный тур)
	15–16 сентября

	Технология (онлайн)
	18–19 сентября

	Искусство (Мировая художественная культура) (онлайн)
	20–21 сентября

	Испанский язык, Итальянский язык, Китайский язык (онлайн)
	22 сентября

	Китайский язык (очный тур)
	23 сентября

	Русский язык (онлайн)
	25–27 сентября

	Русский язык (очно)
	26–27 сентября

	Физика (онлайн)
	28 сентября

	Физическая культура (онлайн)
	29–30 сентября

	Физическая культура (очный тур)
	29–30 сентября

	Астрономия (онлайн)
	2 октября

	География (онлайн)
	3-4 октября

	Химия (онлайн)
	5 октября

	Французский язык, Немецкий язык (онлайн)
	6–7 октября

	Французский язык, Немецкий язык (очный тур)
	7 октября

	Обществознание (онлайн)
	9–11 октября

	Биология (онлайн)
	12 октября

	Основы безопасности жизнедеятельности (онлайн)
	13–14 октября

	Основы безопасности жизнедеятельности (очный тур)
	14 октября

	История (онлайн)
	16–18 октября

	Математика (4–6-е классы) (онлайн)
	19 октября

	Математика (7–11-е классы) (онлайн)
	20 октября

	Английский язык (онлайн)
	23–24 октября

	Английский язык (очный тур)
	23–24 октября

	Право (онлайн)
	25–26 октября

	Информатика (онлайн)
	26 октября

	Экология (онлайн)
	27–28 октября

очный тур ВсОШ    –  время и место проведения определяет организатор школьного этапа;
онлайн тур ВсОШ – с 8:00 первого дня до 20:00 последнего дня, указанного в графике по местному  времени.

[bookmark: _Hlk113701907]Приложение 2
к приказу от 06.09.2023 №146-Д

ГРАФИК
проведения школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников
в Свердловской области в 2023/2024 учебном году
в МАОУ «ЦО №7» им. Героя РФ Ю.С. Игитова

	Предмет
	Даты проведения олимпиады
	Платформа
проведения
	Сроки выполнения олимпиадных заданий (время, кабинет)*

	1
	2
	3
	4

	Экономика (онлайн)
	13 сентября
	http://vsosh.irro.ru

	ул. Ломоносова д.50, каб. 2-14
с 10.00 (6,7,8 кл.)
с 14.00 (9,10,11 кл.)

	Литература (очный тур)
	15 сентября

	ул. Ломоносова д.50, каб. 2-14
с 10.00 (6,7,8 кл.)
с 14.00 (5, 9,10,11 кл.)

	Технология (онлайн)
	18 сентября
	http://vsosh.irro.ru

	ул. Ломоносова д.50, каб. 2-14
с 10.00 (6,7,8 кл.)
с 14.00 (5, 9,10,11 кл.)

	Искусство (Мировая художественная культура) (онлайн)
	21 сентября
	http://vsosh.irro.ru

	ул. Ломоносова д.50, каб. 2-14
с 10.00 (6,7,8 кл.)
с 14.00 (9,10,11 кл.)

	Испанский язык, Итальянский язык, Китайский язык (онлайн)
	22 сентября
	http://vsosh.irro.ru

	ул. Ломоносова д.50, каб. 2-14
с 10.00 (6,7,8 кл.)
с 14.00 (5, 9,10,11 кл.)

	Китайский язык (очный тур)
	23 сентября
	http://vsosh.irro.ru

	ул. Ломоносова д.50, каб. 2-14
с 10.00 (6,7,8 кл.)
с 14.00 (5, 9,10,11 кл.)

	Русский язык (онлайн)
	25 сентября
	http://vsosh.irro.ru

	ул. Ломоносова д.50, каб. 2-14
с 10.00 (4,6,7,8 кл.)
с 14.00 (5, 9,10,11 кл.)

	Русский язык (очно)
	26 сентября

	ул. Ломоносова д.50, каб. 2-14
с 10.00 (6,7,8 кл.)
с 14.00 (5, 9,10,11 кл.)

	Физика (онлайн)
	28 сентября
	uts.sirius.online.
	ул. Ломоносова д.50, каб. 2-14
с 10.00 (7,8 кл.)
с 14.00 (9,10,11 кл.)

	Физическая культура (онлайн)
	29 сентября
	http://vsosh.irro.ru

	ул. Ломоносова д.50, каб. 2-14
с 10.00 (6,7,8 кл.)
с 14.00 (5, 9,10,11 кл.)

	Физическая культура (очный тур)
	30 сентября

	Астрономия (онлайн)
	2 октября
	uts.sirius.online.
	ул. Ломоносова д.50, каб. 2-14
с 10.00 (7,8 кл.)
с 14.00 (9,10,11 кл.)

	География (онлайн)
	3 октября
	http://vsosh.irro.ru

	ул. Ломоносова д.50, каб. 2-14
с 10.00 (6,7,8 кл.)
с 14.00 (5, 9,10,11 кл.)

	Химия (онлайн)
	5 октября
	uts.sirius.online.
	ул. Ломоносова д.50, каб. 2-14
с 10.00 (8 кл.)
с 14.00 (9,10,11 кл.)

	Французский язык, Немецкий язык (онлайн)
	6 октября
	http://vsosh.irro.ru

	ул. Ломоносова д.50, каб. 2-14
с 10.00 (6,7,8 кл.)
с 14.00 (5, 9,10,11 кл.)

	Французский язык, Немецкий язык (очный тур)
	7 октября

	ул. Ломоносова д.50, каб. 2-14
с 10.00 (6,7,8 кл.)
с 14.00 (5, 9,10,11 кл.)

	Обществознание (онлайн)
	9, 10 октября
	http://vsosh.irro.ru

	ул. Ломоносова д.50, каб. 2-14
с 10.00 (6,7,8 кл.)
с 14.00 (5, 9,10,11 кл.)

	Биология (онлайн)
	12 октября
	uts.sirius.online.
	ул. Ломоносова д.50, каб. 2-14
с 10.00 (6,7,8 кл.)
с 14.00 (5, 9,10,11 кл.)

	Основы безопасности жизнедеятельности (онлайн)
	13 октября
	http://vsosh.irro.ru

	ул. Ломоносова д.50, каб. 2-14
с 10.00 (8 кл.)
с 14.00 (9,10,11 кл.)

	Основы безопасности жизнедеятельности (очный тур)
	14 октября

	ул. Ломоносова д.50, каб. 2-14
с 10.00 (8 кл.)
с 14.00 (9,10,11 кл.)

	История (онлайн)
	17 октября
	http://vsosh.irro.ru

	ул. Ломоносова д.50, каб. 2-14
с 10.00 (6,7,8 кл.)
с 14.00 (5, 9,10,11 кл.)

	Математика (4–6-е классы) (онлайн)
	19 октября
	uts.sirius.online.
	ул. Ломоносова д.50, каб. 2-14
с 10.00 (4, 6 кл.)
с 14.00 (5 кл.)

	Математика (7–11-е классы) (онлайн)
	20 октября
	uts.sirius.online.
	ул. Ломоносова д.50, каб. 2-14
с 10.00 (7,8 кл.)
с 14.00 (9,10,11 кл.)

	Английский язык (онлайн)
	23 октября
	http://vsosh.irro.ru

	ул. Ломоносова д.50, каб. 2-14
с 10.00 (6,7,8 кл.)
с 14.00 (5, 9,10,11 кл.)

	Английский язык (очный тур)
	24 октября
	http://vsosh.irro.ru

	ул. Ломоносова д.50, каб. 2-14
с 10.00 (6,7,8 кл.)
с 14.00 (5, 9,10,11 кл.)

	Право (онлайн)
	25 октября
	http://vsosh.irro.ru

	ул. Ломоносова д.50, каб. 2-14
с 10.00 (6,7,8 кл.)
с 14.00 (9,10,11 кл.)

	Информатика (онлайн)
	26 октября
	uts.sirius.online.
	ул. Ломоносова д.50, каб. 2-14
с 10.00 (6,7,8 кл.)
с 14.00 (5, 9,10,11 кл.)

	Экология (онлайн)
	27 октября
	http://vsosh.irro.ru

	ул. Ломоносова д.50, каб. 2-14
с 10.00 (6,7,8 кл.)
с 14.00 (5, 9,10,11 кл.)

*Время и номер кабинета могут быть изменены. Списки участников, время и номер кабинета публикуются за 1 день до проведения олимпиады

Приложение 3
 к приказу от 06.09.2023 №146-Д

Состав предметной и апелляционной комиссий  школьного этапа
Всероссийской олимпиады школьников
в МАОУ «ЦО № 7» им. Героя РФ Ю.С. Игитова в 2023/2024 учебном году

Председатель комиссии  -  Бессонова Анастасия Петровна (заместитель руководителя структурного подразделения по НМР)
Заместитель председателя комиссии  -  Винокурова Наталья Владимировна (заместитель руководителя структурного подразделения по УВР)

	№ п/п
	Ф.И.О. председателей комиссии
	Предмет
	Должность в составе предметной комиссии
	Члены комиссии

	1.
	Терентьева Оксана Владимировна
	Русский язык
	рук. МО учителей филологии

	Терентьева О.В., Терентьева М.В., Бакланова Л.Е,
Бабина Е.В.,
Фатихова И.А.

	2.
	Терентьева Оксана Владимировна
	Литература
	рук. МО учителей филологии

	Терентьева О.В., Терентьева М.В., Бакланова Л.Е,
Бабина Е.В.,
Фатихова И.А.

	3.
	Зорихина Наталья Юриевна
	Математика
	рук. МО учителей математики,  информатики и ИКТ
	Лозовая А.Б., Долбилова Н.Н., Киселёва И.И., Зорихина Н.Ю., Постникова С.В.

	4.
	Зорихина Наталья Юрьевна
	Информатика и ИКТ
	рук. МО учителей математики,  информатики и ИКТ
	Зорихина Н.Ю.
Чайка Л.П.

	5.
	Мамонтова Екатерина Владимировна
	История

	рук. МО учителей общественно-научных предметов
	Мамонтова Е.В.,
Кузнецов С.А.,

	6.
	Мамонтова Екатерина Владимировна
	География
	рук. МО учителей общественно-научных предметов
	Бессонова А.П., Медведева А.Л.

	7.
	Мамонтова Екатерина Владимировна
	Обществознание
	рук. МО учителей общественно-научных предметов
	Мамонтова Е.В.,
Шулакова Н.Н.

	8.
	Мамонтова Екатерина Владимировна
	Право, экономика
	рук. МО учителей общественно-научных предметов
	Мамонтова Е.В.,
Шулакова Н.Н.

	9.
	Пичугина Юлия Васильевна
	Биология, химия, экология
	рук. МО учителей естественнонаучных предметов
	Андриевская О.В.,
Пичугина Ю.В.

	10.
	Пичугина Юлия Васильевна
	Физика
	рук. МО учителей естественнонаучных предметов
	Еременко Т.П.,
Чайка Л.П.,

	11.
	Пичугина Юлия Васильевна
	Астрономия
	рук. МО учителей естественнонаучных предметов
	Еременко Т.П.

	12.
	Замураева Татьяна Владимировна
	Английский язык, немецкий язык
	рук. МО учителей иностранного языка
	Замураева Т.В., Кривощёкова А.М., Исакова И.В.,
Медведева Н.В.

	13.
	Дрямина Татьяна Владимировна
	Технология
	рук. МО учителей технологии и искусства
	Дрямина Т.В., Федосов Е.М.

	14.
	Дрямина Татьяна Владимировна
	Искусство (МХК)
	рук. МО учителей технологии и искусства
	Терентьева М.В.

	15.
	Сёмкин Владимир Евгеньевич
	Физическая культура
	рук. МО учителей физической культуры и ОБЖ
	Трушков Д.В., Иванова Т.Ф., Медведева А.Л.
Семкин В.Е.

	16.
	Медведева Афлиса Людиявиковна
	Основы безопасности жизнедеятельности
	председатель жюри муниципальной комиссии ВсОШ по физической культуре и ОБЖ
	Костромин Д.А.

	17.
	Одинцева Юлия Владимировна
	Математика, русский язык 4 класс
	рук. МО  учителей начальной школы
	Мошкова Ф.А.,
Мантурова Л.З,
Одинцева Ю.В.

Апелляционная комиссия
1. Председатель комиссии  -  Бессонова Анастасия Петровна (заместитель руководителя структурного подразделения по НМР)
2. Заместитель председателя комиссии  -  Винокурова Наталья Владимировна (заместитель руководителя структурного подразделения по УВР)
3. Председатель предметной комиссии
Приложение 4
к приказу от 06.09.2023 №146-Д

Список организаторов в аудитории

	День недели
	ФИО организатора

	Понедельник
	с 10.00 Кобелева С.В.
с 14.00 Зорихина Е.Т.

	Вторник
	с 10.00 Кононович И.Н.
с 14.00  Лукичева В.В.

	Среда
	с 10.00  Зорихина Е.Т.
с 14.00 Сергеева С.С.

	Четверг
	с 10.00 Лукичева В.В.
с 14.00 Кононович И.Н.

	Пятница
	с 10.00 Сергеева С.С.
с 14.00 Кобелева С.В.

	Суббота
	с 10.00 Бессонова А.П.